Dixit iterum: Si saluari, filij, cupitis, fugite homines. Hodie enim nos non desisti *Salus ex fugâ homi-* mus omnium terere limina, omnemque ciuitatem ac regionem circuire, sicubi possumus auaritiae vel inanis gloria nobis ipsis stipendia acquirere, & animas nostras implere vanitate.

Dixit iterum senex: Fugiamus iam, filij, quoniam appropinquat tempus.

Dixit iterum: Vx, vx, quantum flebimus, *Modò pœnitendum.* quantumque pœnitibimus pro eo, quòd modò pœnitere nolumus.

Dixit iterum: Neque cùm laudamur, nos ipsis continemus sub humilitate; neque rursus cùm vituperamur, toleramus. Aliud quippe nobis inanem gloriâ suggerit, aliud mœstitudinem nobis miseris facit: vbi verò tristitia & inanis gloria est, nihil boni reperitur.

Dixit iterum: Patres nostri, vt magni atque mirabiles, pascebant multos; ego autem humilis unam ouem regere non valeo, sed semper ferarum mortibus pateo.

Ait rursus: Dæmonum opus est, vt cùm animam in peccatum deiecerint, tunc nos in desperationem præcipitent, vt perfectè nos perdant. Semper enim dæmones dicunt animæ: Quando morietur, & peribit *Quid de-
moni despo-
rationem
suggerenti
responden-
dum.* nomen eius? Si igitur sobria fuerit anima, & ipsa ad eos econtra clamabit, & dicet: Non moriar, sed viuam, & narrabo opera Domini. Quoniam igitur magnam habet *Psal. 117.* impudentiam dæmones, & ipsi rursus clament, dicentes: Transmigra in montem, *Psal. 10.* velut passer. idcirco & nos ad illos dicere debemus: Nam & ipse Deus meus, & Saluator meus, adiutor meus, non emigrabo.

Dixit iterum senex: Esto ianitor cordis tui, ne intret peregrinus, dicens: Noster es, *Quisque
ianitor cor-
di sui sit.*

CAP.CXI. *Factum cuiusdam VIRI CALVI,* CAP.CXI.
& sacco induiti.

Ego & sodalis meus Sophronius, cùm in Alexandriâ essemus, die quadam perrexi ad Theodosij ecclesiam, obuiumque habutmus in vico virum quemdam caluum, induitū sacco usque ad genua. videbatur autem quasi fatuus & amens. Dixit igitur mihi abbas Sophronius: Da mihi nūmos, & videbis virtutem venientis.

FF Dedi

SPIRIT. *Nummos quidam acceptos re- ejicit.*

Dedi ergo illi quinque nummos: qui acceptos dedit illi, qui videbatur ut amens. Accipit autem eos ille, nihil omnino loquens. nos autem claram illum secuti sumus è vestigio. Ille verò cum flexisset à viâ, extendit in cælum manum suam dexteram habentem nummos, & post hæc prostrauit se coram Deo, positisque in terrâ nummis abiit.

CAP. CXII *Vita & mors LEONIS monachi, genere Cappadocis.*

*Leo humili-
lis, silens,
rerū omniū
nudus, cha-
ritate fla-
grans.*

TEMPORIBVS imperij Tiberij fidelissimi Cæsar, ascendimus in Oasum, vidiisque illuc magnum in diuinis rebus monachum, genere quidem Cappadocem, nomine autem Leonem. De hoc multi multa digna admiratione narrabant nobis. Nos autem ad illius pertingentes familiare colloquium, magnumque experimentum capientes sancti huius viri, magnificè aedificati sumus, & maximè in humilitate eius, & silentio, & nuditate rerum omnium, & charitate, quam ad omnes habuit. Dicebat ergo semper venerabilis hic senex: Credite mihi, filij, quia regnare habeo. Nos autem dicebamus ei: Crede nobis, abba Leo, quia nullus ex Cappadociâ umquam regnauit; importunam ergo habes istam cogitationem. Ille verò rursus dicebat: Veraciter, filij, regnare habeo. Nemo autem poterat eum ab hac cogitatione remouere.

*Mazices
Oasum &
loca vicina
denastant.*

Cum igitur venissent Mazices, & universam prouinciam illam deuastassent ac diripiuerint, venerunt & in Oasum, & monachos quidem plures occiderunt, plurimosque captiuos duxerunt. Inter quos acceperunt & abbatem Ioannem (erat autem hic lector magnæ Constantinopolitanæ ecclesiæ) & abbatem Eustathium Romanum, & abbatem Theodorum Cilicem. Erant autem tres isti infirmantes. Cum ergo vincti fuissent, ait abbas Ioannes barbaris: Duce me in ciuitatem, & faciam, vt episcopus det pro nobis numismata viginti quatuor. Accipit ergo illum unus ex barbaris, & duxit prope ciuitatem: ingressusque est abbas Ioannes ad episcopum. Inuentus est autem in vrbe & abbas Leo, & alij quidam patrum, atque ideo tenti non fuerant. Ingressus igitur abbas Ioannes coepit orare episcopum, vt barbaro numismata daret; episcopus autem non plura quam octo numismata habere inuentus est. Voluerunt ergo dare barbaro octo numismata, & noluit accipere, dicens: Aut viginti quatuor numismata præbete mihi, aut monachum date. Coacti igitur sunt, qui erant in ciuitate, rursus abbatem Ioannem barbaro dare flentem & eiulan-

tem. Adduxit autem illum in sua tabernacula barbarus. Post tres ergo dies, sumptis octo numismatibus, abbas Leo in eremum exiit, vbi erant barbari, orauitque illos, dicens: Accipite me cum octo numismatibus, & tres istos dimittite, qui infirmi sunt, neque pergere per eremum possunt; nam interficiet eos, & detrimentum patiemini: ego verò sanus sum, & seruam vobis. Tunc barbari acceperunt abbatem Leonem, & octo numismata, & dimiserunt illos tres. Abiit ergo abbas Leo vsq; ad quemdam locū, & cum præ debilitate pergere ultrâ non posset, barbari decollauerunt eum. Impleuitque abbas Leo Scripturam dicentem: Ut ponat quis animam suam pro amicis suis. Tunc nos quoque cognouimus, quidnam esset quod dixerat, Quia regnare habeo. Veraciter enim regnauit, qui posuit animam suam pro amicis suis.

Admonitio abbatis IOANNIS

CAP. CX-

III.

DE PETRA.

A d abbatem Ioannem de Petrâ perte-
rexi, sumpto mecum & sodali So-
phronio, rogauiimusq; illum dicentes: Dic
nobis verbum. Senex autem ait: Amate
nuditatem rerum omnium, & continen-
tiam. Credite dicenti mihi, cum adoles-
cēs morarer in Scithi, quidam senum sple-
ne indoluit, & modicum aceti quæsumum
est in quatuor eius loci monasteriis, & in-
uentum non est. Tanta erat apud eos pau-
pertas, & nuditas, & continentia. Erant au-
tem ibi patres quasi ter mille & quingenti.

Vita abbatis DANIELIS Ægyptij.

CAP. CX-

IV.

N ARRavit autem nobis sanctus senex
de abbatे Daniele Ægyptio, dicens:
Ascendit senex ipse die quadam in There-
nutium, vt opus manuum suarum vende-
ret. Adolescens autem quidam precabatur
senem, dicens: Per Deum, senior, veni in
domum meam, & fac orationem super
vxorem meam, quia sterilis est. Senex au-
tem compulsus à iuuene abiit cum illo in
domum suam, fecitque orationem super
vxorem eius, & volente Deo mulier in vte-
ro concepit. Viri ergo quidam non ti-
mentes Deum coeperunt seni detrahere,
& dicere: Verè iuuenis iste infecundus est,
sed mulier à sene prægnans facta est. Venit
igitur hæc fama ad senis aures, & scripsit se-
nex marito mulieris, dicens: Cum pepere-
rit vxor tua, nuntia mihi. Cum ergo pepe-
risset vxor illius, seni significauit iuuenis,
dicens: Per Deum & orationes tuas, pa-
ter, genuit vxor mea. Tunc abbas Daniel
ingref-

Daniel de
adulterio
in iuu-
famatur.

Infantulus dierum 25. patrem enuntiat, & senem ab infamia liberat. ingressus ait iuueni : Fac prandium, & voca cognatos & amicos tuos. Cùm igitur pranderet, sumens senex puerulum in manibus coram omnibus dixit infantulo : Quis est pater tuus, infans ? Ait autem infans : Hic, ostendens digito manus suæ iuuenem. Erat autem infantulus dierum vigintiquinque.

CAP. cxv. *Admonitiones abbatis IOANNIS Cilicis.*

Variatio annis Cilicis monita. I. Ioan. 2. DICEBAT abbas Ioannes Cilix dux Raythu fratribus : Filij, sicuti fugimus mundum, fugiamus cōcupiscentias carnis.

Dixit iterum : Imitemur patres nostros, qui cum tantâ austereitate vita & silentio federint in loco isto.

Dixit iterum : Ne sordidemus locum istum, filij, quem patres nostri à dæmonibus emundauerunt.

Ait rursus : Locus iste monachorum, non negotiatorum est.

Dixit iterum : Inueni hîc senes, qui se ptuaginta annos hoc eodem in loco egerant, herbis solùm & palmarum fructibus viuentes.

Dixit iterum senex : Septuaginta & sex annos habeo in hoc loco, multa mala & horrenda perpeſſus à dæmonibus.

CAP. cxvi. *De FRATRE cui falsò obiiciebatur, subtraxisse numisma.*

Andreas à ene furto falsò accusatur. NARRAVIT nobis abbas Andreas Messenius, dum essemus in Raythu, dicens : Cùm essem adolescens, recessimus ego & abbas meus de Raythu, & venimus in Palestinam; mansimus autem apud senem quemdam. Senex ergo qui suscepit nos, habebat vnum numisma, quod vbi posuisset, per errorem oblitus, suspicatus est quòd iunior ego furatus illud essem. Dicēbat ergo senex patribus loci ipsius, Quia frater Andreas numisma accepit. Quod cùm audisset abbas meus, vocavit me, & ait mihi : Dic, Andrea, tu numisma senis acceperisti ? Ad quem ego : Ignosce abba, ego nihil accepi. Habebam autem pallium, quod abiens vendidi numismate, & accipiens numisma profectus sum ad senem, & prostratus illi veniam peti, & dixi : Ignosce mihi, abba, quia satanas decepit me, & accepi numisma tuum. erat autem illic & sacerularis quidam. Ait ad me senex : Wade, fili, nihil perdidi. Iterum igitur prostratus veniam petebam dicens : Per Dominum, abba, accipe numisma; ecce hoc est : & fac mihi orationem, quoniam satanas immisit mihi, vt furarer illud, & affligeré vos. Dixit iterum senex : Fili non perdidi quidquam. Cùm verò illi non acquiescerem, tunc ait mihi sacerularis ille : Vere, domine frater,

hesterno die cùm huc venissem, inueni sem plorantem, & prostratum, petentem que veniam in magnâ afflictione animi, dixique illi : Fac charitatem ; quid est quod habes ? Et dixit mihi senex : Quia fratrem iniustâ calumniâ exagitaui, dicés quòd numisma furatus es, & ecce inueni illud. Tunc senex ædificatus est in me, quòd cùm non accepissem numisma, detulerim illud ad eum dicens : Ego illud accepi.

Senex de calumniâ Andrea il-lata pœni-tet.

De fratre dæmoniaco ab abbatte

CAP. C. xvii.

ANDREA sanato.

FATER quidam dæmonium habens accessit ad abbatem Simeonem Styli tem in admirabilem montem, rogans, vt pro se oraret, & effugaret ab eo dæmonem. Dixit ei abbas Simeon : Vbi moraris ? Qui ait : In Raythu. Ad quem senex, Miror, inquit, frater, cur tanto te labore fatigaueris, tantumque itineris peregeris, vt venires ad me peccatorem hominem, cùm tales ac tantos patres habeas in monasterio tuo. Vade igitur ad abbatem Andream, & roga illum vt oret pro te, & statim curabit te. Venit igitur frater in Raythu, & sicut sibi mandauerat beatus Simeon, prostrauit se illi, rogans & dicens : Ora pro me, pater. Dixit ei abbas Andreas : Accepit gratiam huius curationis abbas Simeon. Cumque fecisset orationem, continuò mundatus est frater, & gratias reddidit Deo.

Andreas dæmoniacus curat.

Vita MENAE diaconi monachi in Raythu.

CAP. C. xviii.

NARRAVIT nobis abbas Sergius in Raythu de fratre quodam illic diacono, Menâ nomine, & ait : Cùm exisset aliquando Menas ad ministerium, reuersus est ad sæculum : quid autem illi contigerit, nescimus, nisi quia reliquit monasticum habitum, & sæcularis effectus est. Post multum verò temporis profectus est Theopolim, & cùm rediret Seleuciam, vedit monasterium sancti abbatis Simeonis Styli de longe, & ait intra se : Ascendam, & videbo magnum Simeonem : numquam enim eum viderat. Euntem verò & iam cœnobio appropinquantem vt vedit abbas Simeon, diuinitus agnoscens quòd esset monachus, & quia diaconus ordinatus fuisset, vocavit ministrum suum, dicens : Affer huc forfices. Cumque attulisset, ait illi : Benedictus Dominus : tonde illum ; ostendens eum digito. erant enim ibi multi circa columnam. Admiratus autem ille in verbo senis, simulque timore magno comprehensus suscepit tonsuram, nihil omnino loquens : intellexit enim, quia Deus relasset seni de se. Cùm minister ergo

Simeon. Styli Me-nam dia-conum pro-fugum è monasterio diuinitus nouit, & eò remis-tit.

totondisset illum, ait ei magnus Simeon: Facorationem diaconi. Et cum orasset, ait illi iterum: Perge in Raythu, vnde etiam existi. Dicente autem illo, se verecundari, patrumque aspectus ferre non posse; rursus ait illi abbas Simeon: Crede mihi, fili, quia vereri omnino non debes; hilari enim facie & grato animo te suscipient patres, gaudiumque illis fiet & exultatio in conuersione tuâ. Et hoc autem scito, fili, quia Deus signum in te facturus est, ut agnoscas, quoniam ignouit tibi illius immensa & ineffabilis bonitas peccatum istud. Venientem igitur in Raythu supinis manibus exceperunt patres, miseruntque ipsum in sanctum sacrarium. Quadam igitur die Dominicâ cum ferret sanctum & viuiscum sanguinem magni Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi, continuò exiit oculus eius unus: atque ex hoc signo cognoverunt patres, quia ignouisset illi Deus peccatum istud, iuxta verbum magni Simeonis.

Mena dia-
coni paenitentia Deo
accepta
signo ostenditur.

CAP. CXXIX De dæmoni, qui in habitu monachi profectus est ad cellam cuiusdā senis in Raythu.

DICEBAT nobis abbas Eusebius presbyter eiusdem monasterij Raythu, cum ad illum venissemus, quod dæmon in habitu monachi profectus fuit ad cellam senis, & cum pullasset ianuam, aperuit senex, & dixit illi: Ora. Dæmon autem ait: Et nunc & semper, & in sæcula sæculorum, Amen. Senex autem rursus dixit: Ora. Et dæmon similiter ait: Nunc, & semper, & in sæcula sæculorum, Amen. Tunc senex, Ora, & dic: Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto, etiam nunc, & semper, & in læcula sæculorum, Amen. Hoc autem cum dixisset senex, dæmon quasi vim passus ab igne, euanuit.

Demon ad
Gloria pa-
tri, euane-
scit.

CAP. CXXX. De tribus MONACHIS mortuis inuentis
a pescatoribus Pharonitis.

NARRAVERVNT nobis Pharonite pescatores, dicentes: Die quadam iuimus in Buchrin trans mare rubrum, & cum plurimos pisces cepissimus, reuersi sumus, & venimus prope Pereleum. Volentesque transfretare in Raythu, prohibiti sumus à ventis contrariis, ac maris tempestate detenti sumus per dies nonaginta. Venientes autem in quoddam maximum desertum, inuenimus subter unum saxum tres anachoretas defunctos, induitos colobiis de ¹⁹ sibino, melotesque illorum iuxta eos erant positæ. Accepimus itaque illos, & duximus ad nauem, continuoque æstuans mare tranquillum factum est, & venti con-

Tranquil-
latur mare
ad aduen-
tum jan-
itorum cor-
porum.

trarij in opportunos conuersi sunt. Et transfretauimus secundis ventis, & venimus in Raythu: patres autem sepelierunt eos cum antiquis senibus.

Vita & mors abbatis GREGORII By- CAP. CXXI
zantini, & alterius GREGORII
Pharonite eius discipuli.

NARRAVERVNT nobis ipsius loci patres de abbe Gregorio Byzantino, & discipulo eius abbe Gregorio Pharonite quod in insula quadam maris rubri manserint. Illa verò insula aquam non habebat, sed ex continenti afferebant aquam sibi in usus suos. Habebant enim ratem, cum quâ exibant, & afferebant aquam. Quadam autem die dimiserunt ratem in mare, ligantes illam ad saxum quoddam. Nocte verò illâ facta est vnda vehemens, ruptaque fune periit ratis. Manserunt autem patres illi non habentes, vnde sibi aquam deferrent. Post octo itaque menses venerunt monachi de Raythu, & inuenierunt ambos mortuos. Inuenierunt autem & in dorso testudinis ita scriptum: ABBAS GRE-
GORIVS PHARONITES VIGINTI ET OCTO Integra
DIEBVS AQVAM NON BIBENS, DEFVNCTVS mansere
EST: EGO AVTEM DIES TRIGINTA SEPTEM corpora ex
TRANSEGI, EX QVO NON BIBI. Inuenimus sit mor-
verò ambos integros, sumentesque illos, tuorum.
sepeliuimus in Raythu.

De duobus monachis, qui nudi ingressi sunt CAP. CXX-
ecclesiam vt cōmunicarent, nec vīsi sunt II.
ab aliquo, nisi ab abate STEPHANO.

VENIMVS ad abbatem Stephanum Cappadocem in Sinâ monte, narravitque nobis, dicens: Cum essem ego in Raythu ante hos annos, quintâ feriâ Cœnæ Domini, eram in ecclesiâ. Cumque consumaretur sancta oblatio, patresque omnes assisterent, ecce video duos quosdam anachoretas ecclesiam ingredi, erant autem nudi, nullusque patrum aliis animaduertit quod nudi essent, nisi ego solus. Cum igitur communicassent Dominico corpori & sanguini, exierunt de ecclesiâ, & abibant; ego autem vna cum illis exiui. Cum ergo egressi essemus, prostrauit me illis, dicens: Facite charitatem, accipite me vobiscum. Cognoverunt autem, quia videram illos nudos, & dixerunt mihi: Benè sedes, quiesce. Rursus ego rogabam illos, vt acciperent me secum. Tunc dixerunt mihi: Non potes nobiscum esse, sede, bona enim tibi sedes est. Facientes autem mihi orationem, vidente me super aquas rubri in mari

Duo mo-
nachii pe-
dibus super
mare ru-
brum am-
bulant.

maris pedibus ingressi sunt, & trans mare abierunt.

Vita abbatis ZOSIMI Cilicis.

Zosimus
episcopatu
renuit.

PERREXIMVS ad abbatem Zosimum Cilicem in monte Sinâ, vbi morabatur: renuerat enim episcopatum senex, & redierat in cellulam suam. Erat autem vir magnæ abstinentiæ, narrauitque nobis, dicens: Cùm essem iunior, exiui de Sinâ, & abi in Ammoniacem vt illic morarer, inueniisque ibi senem vestitum colobio de sibino. Senex autem vt vidi me, priusquam illum salutarem, ait mihi: Quid huc aduenisti, Zosime? vade, non potes hîc sedere. Existimans autem, quia cognouisset me, prostraui me ante illum, dicens: Fac charitatem, pater, vnde me nosti? Senex autem dixit mihi: Ante duos dies apparuit mihi quidam, dicens: Ecce veniet ad te monachus quidam, nomine Zosimus; non permittas eum hîc manere: volo enim ecclesiam Babylonis, quæ in Ægypto est, illi credere. Tacuitque senex, & dimisso me, abiit à me quantum est iactus lapidis. Et cùm duas horas in oratione compleset, venit ad me, & osculans faciem meam, ait mihi: Fili charissime, bene venisti; Deus enim te hîc adduxit, vt cõmendes terræ corpus meum. Dixi autem ei: Quot annos in hoc loco habes, abba? Dixit ad me: Quadraginta & quinque annos impleo. Et apparuit mihi facies eius tamquam ignis. & ait mihi: Pax tibi, fili, & ora pro me. Et hæc dicens collocauit seipsum, & requieuit. Ego autem, effossâ humo, sepeliui eum, & post duos dies recessi glorificans Deum.

Zosimo Ba-
bylonis epi-
scopatum
defendit
diuinatus
indicatur.

Senex mor-
tis sua pra-
ficius.

CAP. CXX-
IV.

Eiusdem relatio.

Ioannes à
serpente la-
taliter per-
cussus, emo-
ritur.

NARRAVIT autem nobis & hoc senex, dicens: Ante annos viginti duos ascendi in Porphyritem, volens illic morari; accepi autem & discipulum meum Ioannem mecum. Cùm ergo illuc venissemus, inuenimus duos anachoretas, mansimusque prope illos. Erat autem alter quidem ex his Galata, nomine Paulus; alter verò Melitus, nomine Theodorus, ex monasterio fuerat abbatis Euthymij. Ferebant autem colobia ex pellibus bubalorum. Mansi autem illic ferme duos annos, distabamusque ab inuicem quasi duobus stadiis. Die autem quadam cùm federet Ioannes discipulus meus, percussit eum serpens, statimque defunctus est, sanguinem ex omnibus partibus fundens. In multâ igitur angustiâ existes, abiit ad anachoretas: qui statim vt viderunt me turbatum & afflictum, antequam aliquid dicerem ad

eos, dicunt mihi: Quid est, abba Zosime? mortuus est frater? Dico illis: Ita sane, mortuus est. Venientes igitur mecum, vi- dentesque ipsum in terrâ iacentem, dicunt mihi: Noli contristari, abba Zosime; ad est diuinum adiutorium. Vocantesque fra- trem dixerunt: Frater Ioannes, surge, quia senex te opus habet. Continuoque surrexit frater de terrâ. Querentes autem bestiam, & inuenientes, tenuerunt eam, & in con- spectu nostro illam in duas partes disrup- runt. Tunc dicunt mihi: Abba Zosime, vade in Sina: Deus enim tibi committere vult ecclesiam Babylonis. Continuò itaque recessimus nos, cumque venissemus in Si- na, post paucos dies abbas misit me & duos alios in ministerium in Alexandriam: tenensque nos papa Alexandrinus bea- tissimus Apollinaris, omnes tres fecit epi- scopos; unum quidem Heliopoleos, aliud Leontopoleos, me vero in Babylonem misit.

Ioannes à
morte ex-
citatur.

Zosimo epi-
scopatus
predicatur.

Factum pulchrum abbatis SERGII.

CAP. CXXV

NARRAVERVNT nobis quidam patruim in Sinâ de abbate Sergio anachoretâ, quod cùm moraretur in Sinâ, constituebat illum dispensator super burdones. Cùm ergo die quadam properaret, ecce leo iacebat in viâ: porro burdonarij, burdo- nesque, viso leone, timore correpti, recesserunt. Tunc abbas Sergius sumens de perâ vnam benedictionem, profectus est ad leo- nem, dixitque ei: Accipe benedictionem patrum & recede de viâ, vt transeamus. Sumptaque leo benedictione recessit.

Egregia responsio abbatis ORENTI

CAP. CXX-
VI.

DICEBANT nobis eiusdem loci sancti pa- tres de abbatे Orento, quod die qua- dam Dominicâ ingressus est, senex in ec- chesiā verso sago suo, ita vt foris villosus esset. Stante igitur eo in choro, venerunt quidam de dispensatoribus loci, & dixerunt seni: Cur ita, pater, ingressus es conuerso sago tuo in ecchesiā ad derisionem no- stram coram peregrinis? Respondit ei se- nex: Vos euertistis Sina, & nemo yobis dixit aliquid, & ego quia conuerti sagum meum, dicitis mihi: Quare conuertis sa- gum tuum? Ite, corrigite quæ euertistis, & ego corrigam quæ euerti.

Orentus
sago inuer-
to euersio-
nem Sina
docet.

Vita abbatis GEORGII sancti montis
Sina, & ANYS cuiusdam ex Galatia

CAP. CXX-
VII.

NARRAVIT nobis abbatissa Damiana solitaria, mater abbatis Athenogenis FF 3 episcopi

episcopi Petrensis, dicens: Erat quidam Abbas in sancto monte Sinâ, nomine Georgius, magnæ virtutis & abstinentiae vir. Huic abbatui Georgio magni Sabbati die sedenti in cellulâ suâ venit desiderium faciendi sacram diem Resurrectionis in sanctâ ciuitate, & sumere veneranda mysteria in sanctâ Christi Dei nostri resurrectione. Per totam ergo diem senior huiusmodi cogitatione sollicitabatur & orabat. Cum itaque serò factum esset, venit discipulus eius dicens ei: Iube pater, ut eamus ad synaxim. Senex autem respondit ei: Vade, & tempore sanctæ Communionis veni ad me, & pergam. Mansit itaque senex in cellulâ. Cum autem aduenisset tempus sanctæ Communionis in sanctâ resurrectione, inuentus est senex prope archiepiscopum beatum Petrum, qui præbuit illi cum presbyteris sanctam Communionem. Videns igitur eum patriarcha, dixit Menæ assessori suo: Quando venit abbas montis Sina? Respondit ille: Per orationes vestras, domine, non vidi illum nisi nunc solummodo. Tunc ait patriarcha: Dic illi, ut non recedat; volo enim, ut tecum sumat cibum. Ille verò profectus id dixit seni. Qui ait: Voluntas Dei fiat. Cum ergo senex futisset synaxes, adorato sancto monumento, inuentus est in cellulâ suâ. Et ecce discipulus ipsius pulsauit, & dixit: Pater, veni, ut communices. Senex verò profectus in ecclesiam cum discipulo suo, iterum sumpsit veneranda mysteria. Petrus autem archiepiscopus contristatus, quod illi inobediens fuisset, post sollemnitatē misit ad episcopum Phari abbatem Photinum, & ad patres Sina, ut abbatem ad se mitterent. Cum ergo venisset qui attulerat litteras, dedissetque illas, misit & senex tres presbyteros, abbatem scilicet Stephanum Capadocem, magnum illum virum, cuius & suprà meminimus; & abbatem Zosimum, cuius etiam superius mentionem fecimus; & abbatem Dulcitium Romanum ad patriarcham, purgavitque se ipsum senior scribens, ac dicens: Absit à me, mi domine sanctissime, ut sanctum Angelum vestrum contempserim. Scripsit autem & hoc ad eum: Ut sciat beatitudo vestra, post sex menses Christo Domino ac Deo nostro simul occursuri sumus, & illic adorabovos. Egressi itaque presbyteri dederunt patriarchæ literas: dixerunt autem & hoc ei, quoniam senex multos annos habebat, ex quo non venerat in Palæstinam. Ostendebant item & litteras episcopi Phari simul contestantes, quod ferme septuaginta annos haberet senex, ex quo de sancto monte Sinâ

non exierat. Sanctus verò ac mitissimus Petrus afferebat testes eos qui tunc adfuerant episcopos & clericos, dicentes: Verè nos senem vidimus, & omnes osculo sancto illum salutauimus. Postquam igitur impleti sunt sex menses, requieuerunt in pace senex & patriarcha, iuxta scilicet ipsius senis prophetiam.

Narravit nobis eadem abbatissa Damiana & hoc dicens: Die sancto Parasceue, antequam includerer, abij ad sanctum Cosmam & Damianum, & illic totam noctem peregi. Venit itaque serò anus quadam ex Galatiâ Phrygiæ, & dabat omnibus, quin templo erant, duo minuta: die igitur quadam neptis mea, & fidelissimi Imperatoris Mauritij, veniens in sanctam ciuitatem orationis gratiâ, egit ibi annum integrum. Assumpsi ergo eam, & adduxi ad sanctos Cosmam & Damianum. Cum igitur in oratorio essemus, aio cognatae meæ: Vide, filia, quia venit anus quadam dans duo minuta (ea enim mihi saepius dederat) sume illa, ne superbias. Illa autem indignans dicebat: Mandatum habeo accipere. Tunc dixi ei: Etiâ, accipe: mulier enim sancta est & magnæ virtutis: totâ enim hebdomadâ ieunat, & quidquid in hebdomadâ laborans lucratur, erogat his qui in templo inueniuntur. Est autem vidua quasi annorum octoginta. Sume igitur duo minuta, & da illa tu quoque alteri: tantum ne respicias anus istius sacrificium. Ista nobis loquentibus, ecce anus veniens duo minuta erogabat; veniensque dedit mihi cum omni silentio: dedit autem & nepti meæ, dicens: Accipe ista, & comedere. Cum ergo abiisset, agnouimus quod Deus illi reuelasset, quod dixeram ei, ut acciperet & alteri pauperi daret. Misit igitur unum ex pueris suis, & de duabus minutis emit lupinos, & comedit. Asseuerabat autem coram Deo dicens, eos tamquam mel dulces fuisse, ita ut miraretur, & glorificaret Deum, qui dat gratiam seruis suis.

Perugiliū
in templo
ss. Cosma
& Damia-
ni.

Anus
quidquid
manu lu-
cratur, in
templo ero-
gar.

Anus san-
cta eleemo-
synalupi-
nos inde
emptos dul-
cescere fa-
cti.

Vita ADELPHII episcopi Arabessi, *¶* CAP. CXX. de beato IOANNE CHRYSOSTOMO. VIII.

PERREXIMVS ad abbatem Athanasium in monasterium sancti patris nostri Sabæ, narravitque nobis, dicens: Audiu referente abbatu Athenogene episcopo Petræ, filio abbatis Damianiæ, tale aliquid:

Fratrem habuit auia mea Ioanna, nomine Adelphium, episcopum Arabessi, sororem quoque abbatis monasterij mulierum. Quadam verò die abiit episcopus ad monasterium visitandæ sororis gratiâ. Et cum intraret atrium monasterij, vi-

dit

Georgius
in cellulâ ma-
nens, in ec-
clesiâ in-
ueniuntur ve-
communi-
cat.

Adorat
sanctum
Domini
nostrum se-
pulcrum.

Supr.c.122
Supr.c.123

Georgius
mortem
suam &
patriarche
Ierosolymi-
tani pradi-
cis.

dit vnam de sororibus à dæmonie correptam , & in paumento projectam . Conuocans igitur episcopus sororem suam , ait illi : Placētne tibi , vt soror ista perturbetur à dæmons , & dehonestetur ? An ignoras , quia iudicium portas omnium sororum , vt abbatissa ? Quæ dixit ei : Et ego quid possum facere aduersus dæmonem ? Episcopus autem rursus dixit ei : Et quid hīc tot annis facis ? Factaque oratione , episcopus mundauit à dæmons sororem illam .

*Adelphus
dæmonia-
cam à da-
mone libe-
ratus.*

*A sancto
viro hospi-
te domini
benedictio.*

*Visio Adel-
phij de Ioā-
nū Chryso-
stomi in ca-
lū gloriā.*

Rursus idem abbas Athanasius narravit nobis de eodem episcopo Adelphio , dicens , se se venerabilem Ioannam sororem ipsius ita referente audisse : Cūm sanctissimus episcopus Constantinopolitanus Ioannes Chrysostomus in Cucusum in exilium missus est , in domo nostrā mansit . Ex hoc igitur ingentem confidentiam & charitatem habuimus ad Deum . Dicebat ergo frater meus Adelphius : Cūm in exilio mortuus esset beatissimus Ioannes , dolorem pertuli incredibilem , quod talis ac tantus vir , orbisque magister , latificans Ecclesiam Dei , à throno suo exul defunctus est . Deprecabar ergo , inquit , Deum cum multis lacrymis , vt ostendere mihi dignaretur , in quo statu esset , & an cum patriarchis adnumeratus esset . Cūm ergo diutius orassem , in extasi effectus sum , aspexique virum nimis speciosum , qui tenens manum dexteram meam , adduxit me in locum quemdam illustrem & gloriosissimum , ostendebatque mihi ecclesiæ doctores . Ego verò circumspiciebam , videre quarens quem cupiebam , magnum Ioannem dilectissimum meum . Cūm ergo ostendisset mihi omnes , & vñscuiusque proprium nomen expressisset , rursus tenens me per manus , eduxit me foras . Ego autem sequebar illum tristis , quod non vidissem cum patribus & Ecclesiæ magistris beatum Ioannem Cūm itaque egrederer , is qui præterat ianuæ , apprehendens me dixit mihi : Quid habes ? cur tristis es ? nemo vñquam huc ingressus , tristis exiuit . Tunc dixi illi : Hæc mihi cauſa mœroris est , quod amantissimum mei ²¹ Ioannem episcopum Constantinopolitanum vñ cum ceteris doctoribus non vidi . Rursus dixit mihi : Ioannem dicis pœnitentiæ ducem ? Aio ego : Illum sanè . Respondens autem dixit mihi : Ipsum homo in carne viuens videre non potest , illic enim assistit , vbi thronus est Domini .

*Ioannes
Chryso-
stomus ibrido
Domini
assisit.*

CAP.CXX.
12.

Vita cuiusdam STYLITÆ.

ABBAS idem Athanasius narravit nobis , audisse se narrantem abbatem Athe-

nogenem episcopum Petræ , quod in provincia sua fuerit Styliques quidam , ad quem omnes qui veniebant , inferius stantes loquebantur , eò quod non haberet scalam . Si quando igitur dixisset illi frater : Volo tibi dicere cogitationem ; dicebat & ipse illi leni voce : Veni ad gradus columnæ ; ibatque ipse ad aliam columnæ partem : & ita loquebantur mutuò , Styliques quidem superius stante , fratre autem inferius . Ceterorum verò qui assistebant , nullus ea quæ dicebantur audire poterat .

Dicebat & hoc abbas Athenogenes de eodem Stylique , quod duo sacerdotes se mutuò valde diligentes , pergebant ad eum multis annis ambo simul , & numquam vñus sine altero proficiscentes . Quadam ergo die venit , nesciente socio suo , alter ad illum ; cumque plures horas pulsaret ianuam , noluit illi senex aperire , ita ut ille tardio deuictus reuerteretur . Reuertenti autem occurrit amicus eius , pergens & ipse ad Styliem , rursusque reduxit eum secum , vt ambo simul ingredierentur ad senem . Cūm ergo pulsarent ianuam , mandauit senex , vt qui posterior venerat , ingredieretur solus . Ingressusque posterior cœpit rogare senem , vt & alijs introiret . Senex autem dixit ei , se non posse illum suscipere . Perseueranti verò , & per multam horam deprecanti ait senex : Deus illum auersatur , fili , & ego illum suscipere non possum . Cumque ad propriâ rediissent , post duos dies ille defunctus est .

*Styliques ad-
uentanti-
bus respon-
sa dans.*

*Styliques de-
merita cu-
iusdam di-
uinitus
nonit.*

Admonitiones abbatis ATHANASII , CAP.CXX. & mirabilis eius visio.

DICEBAT idem abbas Athanasius : Patres nostri continentiam , & paupertatem , ac nuditatem rerum omnium usque ad mortem seruauerunt ; nos autem ventres nostros & crumenas dilatauimus .

*Continen-
tia & pa-
upertas se-
cunda.*

Dixit iterum senex : Sub patribus nostris in studio erat , distractiones animi vitare ; nostris verò temporibus olla obtinuit , & opus manuum .

Narravit nobis & istud abbas Athanasius de se , Venit , inquiens , mihi aliquando cogitatio , dicens : Quid putas erit certantibus & non certantibus ? Et cūm factus essem in extasi , venit ad me quidam dicens mihi : Sequere me ; adduxitq ; me in quemdam locum plenum luminis & gloriae , statuitque me iuxta vnam ianuam , cuius species enarrari non potest : audiebamus autem interius quasi multitudinem innumerabilem laudantium Deum . Cumque pulsaremus , audiuit quispiam intus , &

*Athanasij
visio.*

FF 4

dixit :

Nihili vultus dicit: Quid vultis? Ait ductor meus: Ingreditur quipiam in negligentiā degens: sed si intrare vultis, abite, certate, nihil æstimantes vanitates sæculi.

CAP. CXX. Vita abbatis ZACHÆI sanctæ Sion.

xi.

Magna Cæ-
sarea mor-
talitas.Zachæus
futura
prænidet.

NARRAVIT nobis Procopius scholasticus Porphyreonites de abbatे ZACHÆO, dicens: Duo filij mei in Cæsareâ degabant; facta est autem in Cæsareâ magna mortalitas, egoque affligebar propter filios meos, ne morerentur, & ignorabam quid agerem. Dicebam enim in me ipso: Si mittam & accipiam eos inde, iram Dei fugere possibile non est; sed si dimittam eos illic, morientur, & non videbo illos. Nesciens itaque quid agere deberem, dixi: Vadam ad abbatem ZACHÆUM, & quod dixerit mihi, hoc faciam. Perrexi igitur in sanctâ Sion (illic enim semper morabatur) & non inueni eum. Veni autem in atrium sanctæ Mariæ Dei genitricis, & inueni illum stantem in angulo atrij, dixique illi de filiis meis. Cum ergo me audisset, ad Orientem conuersus est, & intendit in cælum quasi per horas duas, nihil omnino loquens. Tunc verò conuersus ad me, dixit mihi: Confide, ac noli affligi; filij tui non morientur in hac peste, sed & post duos dies cessabit de Cæsareâ mortalitas. Quod & factum est iuxta verbum senis. Et ista quidem Procopius scholasticus, ut dixi, enarravit nobis.

CAP. CXX.
xii.

De eodem.

Zachæus
mortalita-
tem auer-
tit.CAP. CXX.
xiii.

ABBAS autem Cyprianus, cognomento CUCULAS, cuius monasterium est extra portam Cæsareæ, narravit nobis, cum ad illum venissemus, dicens: Cum vastaret urbem istam sua illa & horrenda mortalitas, inclusi meipsum in cellâ meâ, deprecans clementiam Domini, ut nostri misereatur, & auerteret imminentem iram; venitque mihi vox dicens: Abbas ZACHÆUS accepit hanc gratiam.

De sancto MONACHO, qui Saracenum venatorem per duos dies immobilem reddidit.

NARRAVIT Saracenus gentilis, ex his qui in Clysmo morabantur, haec nobis dicens: Cum abiisset ad montem abbatis Antonij, ut venarer, pergens aspicio monachum in monte sedentem, tenetemque librum, & legentem. Ascendi igitur ad eum volens illum cedere, fortassis autem etiam necare. Cumque venisse

prope illum, extendit contra me manum suam dexteram, dicens: Sta, egiique illic duos dies, & duas noctes nullo modo moreri præualens ex eo loco, ubi eram. Tunc dixi illi: Per Deum, quem colis, dimitte me. Ille autem dixit mihi: Vade in pace. Et ita recedere potui de loco, in quo eram.

Vita THEODORI anachoretæ.

CAP. CXX.
xiv.

ANACHORETA quidam erat in partibus sancti Iordanis, nomine Theodorus. Hic venit ad cellam meam dicens: Fac charitatem, abba Ioannes, & quære mihi librum, qui contineat totum Testamentum nouum. Quærens igitur inueni, quia abbas Petrus, qui posteà fuit Chalcedonensis episcopus, talem habebat. Abiit itaque, & dixi ei, & ostendit illum mihi in membranis valde pulchrum. Et dixi ei: Quantum valet? Qui respondit: Tria numismata. Dixit iterum mihi: Tu illum emere vis, an aliis? Et aio illi: Crede mihi, anachoreta ipsum vult. Tunc ait mihi abbas Petrus: Si anachoreta ipsum vult, gratis illum accipe. Sume autem & tria ista numismata, & si quidem placet illi liber, teneat illum; sin autem illi non placet, ecce habet tria numismata, eme illi iuxta votum suum. Sumens ergo librum, detuli anachoretæ: qui sumpto libro abiit in eremum. Cum autem duos ferè mensis egisset, rediens anachoreta venit in cellam meam, dicens: Scito, abba Ioannes, quia cogitatio me affigit, eò quod gratis habeo librum. Aio autem ad illum: Noli pro hoc affligi; abbas Petrus diues est & bonus, gaudetque in hoc. Ait mihi rursus anachoreta: Verè non requiesco, nisi pretium do. Dico illi: Et habes pretium, vt des? Dicit mihi: Non, sed da mihi saccum, ut me induam, erat enim nudus. Dedi ergo illi saccum & palliolum, & abiit, operariusq; factus est in eo lacu, quem fecit patriarcha Ierosolymorum Ioannes in Sigma, accipiebatque quotidianum stipendum nouem minutæ. Veniebat ergo prope me in monasterium Heliotarum, comedebatque lupinos, & die totâ labrabat. Cum itaque fecisset de mercede suâ minutæ numismatum trium, ait mihi: Accipe pretium, & librum, & vade ad dominum suum: & si quidem vult minutæ, da illi; sin autem non vult, redde illi librum. Ego igitur veniens nuntiaui haec abbatì Petro: qui neque pretium, neque librum accipere volebat. persuasi tamen ei, ut pecuniam acciperet, neque repudiaret anachoretæ labore: quam tandem accepit. Et pergens ego dedi librum anachoretæ; qui gaudens remeauit in eremum.

Petrus li-
brum gra-
tis anacho-
retæ cedit.Anachore-
ta operatur
in lacu, ut
pretium li-
bri exsol-
uat.

De

CAP. CXXIV De quinque VIRGINIBVS, que exire voluerunt è monasterio, & à dæmonio correptæ sunt.

ACESSIMVS ad eunuchorum monasterium iuxta sanctum Iordanem ego & frater meus Sophronius. Narrauitque nobis abbas Nicolaus ipsius monasterij presbyter, dicens: In regione meâ, (erat autem ex Lyciâ) monasterium virginum est fermè quadraginta. In hoc ergo monasterio quinque virgines sibi inuicem condixerunt, ut noctu de monasterio fugerent, & acciperent viros. Nocte verò quadam cum dormirent sanctimoniales omnes, illis consultantibus ut vestimenta sua acciperent & fugerent, continuò quinque omnes à dæmonio correptæ sunt. Quo facto, non amplius exierunt è monasterio, sed confessæ peccata sua, gratias egerunt Deo, dicentes: Gratias agimus magnorum induitori munerum Deo, qui flagellum hoc nobis induxit, ut animæ nostræ non perirent.

Eugitina
virgines è
monasterio
à dæmonie
correpta.

CAP. CXXX De charitate abbatis SISINII erga mulierem Saracenam.

NARRAVIT autem nobis abbas Ioannes eiusdem monasterij presbyter, dicens: Audiui ab abbate Sisinio anachoretâ referente, ac dicente: Die quadam eram in speluncâ meâ prope sanctū Iordanem, & cum psallerem Tertiam, ecce Saracena quædam ingressa in speluncam meam, posuit se coram me nudans semetipsam: ego verò turbatus non sum, sed impletâ psalmodiâ meâ cum omni quiete & timore Dei, dixi ad illam Syriacè: Sede, ut loquar tibi, & tunc faciam, quod vis. Quæ ut resedit, dixi illi: Christiana es, an gentilis? Quæ ait: Christiana. Dixi ad illam iterum: Et nescis, quia qui fornicantur, in supplicium eunt? Quæ ait: Scio planè. Tunc dixi illi: Cur ergo fornicari vis? Respondit: Quia esurio. Et ait ad eam: Noli fornicari, sed veni quotidie, & ut Deus disposuerit, dabo tibi cibum tuum. Ex illâ ergo die veniebat ad me diebus singulis, & si quid Deus mittebat mihi, præbebam illi cibum, quoisque recessi de illis locis.

CAP. CXXX Relatio abbatis Joannis de abbatte CALLINICO.

DIxit iterum idem abbas Ioannes: Cùm essem iunior, cupiebam pergere ad magnos & nominatissimos patres, ut ab eis benedicerer & ædificarer. Audiens igitur de abbatte Callinico magno illo, qui in monasterio abbatis Sabæ inclusus erat,

orauit quendam ex familiaribus illius, ut me ad illum duceret. abij itaque ad illum. Assidens verò is qui me adduxerat frater ad fenestram senis, per multam horam loquebatur cum eo: ego verò in meipso cogitabam, quia numquam viderat me senior, ne forte non grātē susciperet me. Cùm verò frater illerecederet, permisit me ingredi, & salutare senem, & benedici ab eo, dicens ad eum: Ora & pro isto seruo tuo, pater, quia inter primos huc venit. Senex autem dixit: Agnosco illum, fili. Nam ante vi-ginti dies descendit ad sanctum Iordanem, & occurrit mihi in viâ dicens: Ora pro me. Et ego interrogavi eum: Quod est nomen tuum? Aitque mihi: Ioannes. extunc igitur agnosco eum. Hoc audiens ego cognoui, quia quando cogitauit accedere ad illum, reuelauit illi Deus & nomen meum, & quis essem.

De abbatte SERGIO anachoretâ, & de monacho gentili, qui baptizatus est.

NARRAVIT autem nobis & hoc idem senex, dicens: Cùm esset abbas Sergius anachoretâ in Roban, postquam recesserat de Sinâ, misit huc in monasterium monachum quendam iuuenem, ut baptizaretur. Interrogantibus autem nobis causam, cur nunc baptizaretur, ait nobis minister ipsius abbatis Sergij: Abbas Sergius quando ad nos venit, volens in eremo manere nobiscum, hunc mihi instituendum tradidit: ego autem illum plurimum admonui, ne le huic instituto incōsideratè ac sine probatione addiceret. Cùm autem illum eiusque constantiam peruidisse, sumens eum abij ad senem. Senex autem mox ut vidit illum, antequam quidquam illi loquerer, ait mihi seorsum: Quid vult frater ille? Dixi autem ei: Orat manere nobiscum. Tunc dixit mihi: Crede, frater, iste baptizatus non est, sed adduc illum in monasterium eunuchorum, & fac illum baptizari in sancto Iordanem. Ego autem ad verba senis stupens, interrogavi fratrem, quis esset, & unde esset. Ille autem ex Occidente se esse ait, parentesque habere gentiles, ac nescire vtrum baptizatus esset, an non. Tunc itaque catechizantes eum, fecimus in Iordanem baptizari, permanitque in monasterio, Deo gratias agens.

**Prædictio abbatis Sergij de GREGORIO
duce monasterij Pharan.**

De hoc abbatte Sergio anachoretâ narravit nobis abbas Sergius Armenius eius discipulus, quod plurimum sibi molestus fuerit abbas Gregorius, qui erat dux mona-

Callinicus
Ioannem
absens no-
uit.

Sergius non
baptizatū
esse aliquē
divinitus
nouit.

SPIRIT.

Sergius Gregorium patriarchā futurum presider. monasterij Pharan , vt illum duceret ad senem . Die ergo quadam adduxit illum ad ipsum . Erat autem senex tunc circa regionem maris mortui . Cùm igitur vidisset eum senex , libentissimè salutauit , allataque aquâ lauit pedes eius , ac per totam diem collocutus cum eo de ædificatione animæ , die alia dimisit eum . Postquam verò abscessit abbas Gregorius , dixi , inquit , ego seni : Scis , pater , quia scandalizatus sum , quod cùm plurimos episcopos , presbyteros , & alios duxerim ad te , nullius vñquam illorum pedes lauasti nisi tantum abbatis Gregorij ? Tunc ait ad me senex : Fili , ego quis sit abbas Gregorius , nescio ; hoc tantum scio , quia patriarcham excepī in speluncam meam . nam & pallium sanctum illum ferentem vidi , & Euangelium . Quod ita factum est : post sex enim annos ipsum abbatem Gregorium , ita ordinante Deo , patriarcham Theopolitanum factum vidi-
mus , sicut prædixerat senex .

CAP. CXL

Vita eiusdem GREGORII patriarchæ Theopolitani.

Gregorij virtutes.

DICEBANT quidam senum de hoc patriarchâ Theopolitano Gregorio , quod his maximè virtutibus fuisse insignis , eleemosynis scilicet , iniuriarum obliuione , & lacrymis . Habebat autem & compassionem maximam ad eos qui peccabant . Quarum omnium rerum nos sèpè experientia cepimus .

CAP. CXLII

Prudens responso abbatis OLYMPII.

Olympius durat temporalia patienter tolerat intu-
rum.

FRATER quidam venit ad abbatem Olympium in monasterium abbatis Gerasimi prope Iordanem , & dixit ei : Abba , quomodo sedes in speluncâ istâ propter æstus magnitudinem , & cynipes ? Respon-
dit ei senex : Fili , ista idcirco tolero , vt futu-
ris cruciatibus liberer ; ideo cynipes pat-
tor , vt immortalem effugiam vermem ; similiter & æstum hunc perfero , sempiter-
ni ignis supplicia metuens : hæc enim sunt temporalia , illa verò finem nullum habent .

CAP. CXL.

Alia prudens responso abbatis ALEXANDRI.

Acedia penitentia regni caelitus & aeterni cruciatus.

FRATER aliis perrexit ad abbatem Alexandrum , ipsius monasterij abbatis Gerasimi ducem , & ait illi : Abba , volo ex eo loco , vbi habito , discedere ; valde enim acediâ & tædio animi labore . Re-
spondit ei abbas Alexander : Istud , fili , signum est , quia nec regnum cælorum , nec aeternum cruciatum in mente habes . nam si ista sollicitâ intentione cogitares , nullam in cellâ tuâ acediam sentires .

Vita DAVID latronum principis , postea CAP. CXX.
monachi effecti.

III.

CVM venissemus in Thebaide , conuenimus sophistam Phibamonem in vrbe Antinoo . Narrauitque nobis utilitatis nostræ gratiâ de latrone quodam , nomine Dauid , qui apud Hermopolim plurimos exsoliabat , plures etiam interficiebat , & innumera perpetrabat mala , ita vt nullus ei in his crudelitatis operibus conferri posset , eratque famosissimus inter omnes . Die vero quadam cùm exercebat latrocinia cum sociis plus quam triginta , rediens in se metipsum , compunctusque in his quæ perpetraverat sceleribus , relictis sociis abiit ad monasterium . Cumque pulsaret monasterij ianuam , exiit ostiarius , & dixit ei : Quid vis ? Princeps autem latronum ait : Monachus fieri volo . Ingressus vero ostiarius nuntiauit abbati de illo . Egressus ad illum abbas , & videns quia iam senex esset , dixit ei : Non potes hîc manere ; multum enim labore tolerant fratres , abstinentiaque magna est , & tu cùm aliter assuetus sis , distinctionem monasterij ferre non præuales . Ille autem orabat , dicens : Utique faciam omnia , tantummodò suscipe me . Porro abbas in sententiâ suâ persistebat , dicens : Non potes ferre . Tunc ait illi latronum princeps : Vt scias , ego sum Dauid princeps latronum , & idcirco veni huc , vt defleam peccata mea . Si autem me suscipere nolueris , sub iurei rando tibi protestor per eum qui in cælo habitat , quia rursus ad priorem statum remeabo , & assumptis mecum sociis meis , vos omnes interficiam , totumque monasterium euertam . His auditis , abbas suscepit eum intra monasterium , tondens so habitu que illum tradidit ei religiosum habitum . Cœpit igitur in spirituali militia veteranus tiro pugnare , & abstinentiae ac obe-
dientiae , humilitatisque studiis cunctos qui erant in monasterio transcendere (erant autem ferè septuaginta monachi) cunctos ædificans , omnibusque existens forma virtutis , & sanctitatis exemplum . Die vero quadam sedente illo in suâ cellulâ , missus est ad eum angelus Dei , dicens : Dauid , Dauid , remisit tibi Deus peccata tua , & eris peccata sibi remissa audis .

incre-

incredulum his quæ à me dicebantur, nec tibi quidem parcitus sum : idcirò eris amodò non loquens. Dauid autem prostratus humili ait: Cùm essem in sæculo, nefaria scelera faciens, & humanum sanguinem fundens, loquebar : modò quando seruire Deo volo, laudesque illi offerre, tûne lingam meam, ne loquar, ligas? Respondit illi Angelus: Cùm implebis psalmodiæ canōnem, loquérис, præter canonem verò penitus tacebis. Quod & factum est, plurimaque per illum Deus miracula ostendit. Psallebat igitur psalmos, nullum verò verbum aliud omnino loqui poterat. Qui verò nobis ista narravit, se illum vidisse asserebat.

CAP. CXL. *Admonitiones vnius ex SENIBVS,
qui erant in Cellis.*

Qui voluptati seruit, Pharaoni obnoxius est. DICEBAT quidam è senibus fratribus, qui erant in Cellis: Non appetamus Ægyptiis seruire voluptatibus, quæ Pharaoni perniciose tyranno obnoxios faciunt.

Vtinam tantum pietari quantrai impeditur. Dixit iterùm: Vtinam quantum studij circa mala habent homines, tantum habere nt circa bona; & ingens ad spectacula studium, & ad vanas turpesque sollemnitates, nec non auaritiam, & inanem gloriam, atque iniustitiam, transferrent ad affectum pietatis. numquam profectò ignorasse mus, quantum à Deo honorati sumus, & contra dæmones possimus.

Dixit iterùm fortius adiutor. Dixit iterùm senex: Deo maius nihil est, sed neque par, neque quod non maximè inferius sit. Quid ergo illis fortius ac beatius, qui Deum habent adiutorem?

Dixit iterùm operantibus. Dixit iterùm: Vbiique quidem Deus est, piis autem & in spirituali exercitio sudantibus propinquat; non his qui professione solâ honestantur, sed his qui illustrantur operibus. Vbi verò Deus est, quis insidiari valet, aut nocere poterit?

Non ex natura, sed proposito & Dei adiutorio virtus. Dixit iterùm: Hominum virtus non in natura consistit, hæc enim variabilis est, sed in proposito pietatis, & in Dei adiutorio. Curemus itaque animam nostram, filij, quemadmodum & corpus facimus.

Animi curatio adhibenda. Rursus ait senex: Colligamus animæ curationes, hoc est pietatem, iustitiam, humilitatem, subiectionem. Maximus enim animarum medicus Christus Deus noster propè est, vultque curare nos. Non ergo negligamus, neque aspernemur.

Sobrietas settanda. Ait rursum: Docet nos Dominus sobrios ac frugales esse, nos autem miseri per delicias defluimus in voluptates.

Rom. 6. Ad ultiora redendum. Dixit iterùm senex: Commendemus nos ipsis Deo, quemadmodū ait Paulus, quasi ex mortuis viuentes, neque præteritis in-

tendentes, obliuiscamur anteriora, sed secundum destinationem persequamur ad brauium supernæ vocationis.

Interrogatus hic senex à fratre quodam, quid causæ esset cur assidue iudicaret fratres, respondit: Quia necdum te ipsum *sui cognitor alios non iudicat.*

Vita beati GENNADII patriarchæ CA. CXXV.
Constantinopolitani, & de eius lectore Charisio.

ACCES SIMVS in cœnobium, quod dicitur Salama, non ab Alexandriâ millio distans, inuenimusque illic duos presbyteros senes, qui dixerunt nobis, Constantinopolitanae ecclesiæ se esse presbyteros, narrabantque nobis de beato Gennadio Constantinopolitano patriarchâ, quod fuerit mitissimus, & mundus corpore, multumque continens.

Dicebant & hoc nobis de ipso, quod cum molestaretur à plurimis de quodam clero nimis delinquentे, Charisio nomine, accersiuit eum patriarcha, ipsumque emendare conatus est. Cùm verò nihil intercedo proficeret, permisit illum paternâ & ecclesiasticâ censurâ flagellari. Postquam verò didicit in nullo meliorem fieri, neque per verba, neque per flagella (vacabat enim homicidiis & magicis præstigiis) misso quodam apocrisario suo iussit, vt diceret sancto martyri Eleutherio (erat enim lector in ipsius oratorio Charisius) Miles tuus, sancte Dei Eleutheri, multum peccator est: aut emenda illum, aut excide. Venit igitur apocrisarius in oratorium, stansque ante altare, ac intendens ad sepulcrum martyris, extendensque manum suam ait martyri: Patriarcha Gennadius significat vobis, sancte Christi martyr Eleutheri, per me peccatorem, quia miles tuus multum peccat. Aut emenda illum, aut præcide eum. In crastinum verò mortuus inuentus est scelerum opifex Charisius.

Visio EVLOGII patriarchæ Alexandrini. CAP. CXL.

CV M essemus in eodem cœnobio, narravit nobis abbas Menas, cœnobij ipsius pater, de sancto papâ Alexandrino Eulogio, dicens: Nocte quadam cum sibi matutinam laudem celebraret in episcopatus oratorio, vidi prope se assistere Iulia num archidiaconum. Quem vt vidi turbatus est, cur fuisse ausus ingredi, nihil illi nuntians, tacuit tamen. Et cum impletum psalmum, prostrauit se humili. Fecit hoc ipsum

*Extra
psalmorum
canonem
David mu-
tua.*

*CAP. CXL. Admonitiones vnius ex SENIBVS,
qui erant in Cellis.*

*Qui vo-
luptati ser-
uit, Pha-
raoni ob-
noxius est.* DICEBAT quidam è senibus fratribus, qui erant in Cellis: Non appetamus Ægyptiis seruire voluptatibus, quæ Pharaoni perniciose tyranno obnoxios faciunt.

Vtinam tantum pietari quantrai impeditur. Dixit iterùm: Vtinam quantum studij circa mala habent homines, tantum habere nt circa bona; & ingens ad spectacula studium, & ad vanas turpesque sollemnitates, nec non auaritiam, & inanem gloriam, atque iniustitiam, transferrent ad affectum pietatis. numquam profectò ignorasse mus, quantum à Deo honorati sumus, & contra dæmones possimus.

Dixit iterùm fortius adiutor. Dixit iterùm senex: Deo maius nihil est, sed neque par, neque quod non maximè inferius sit. Quid ergo illis fortius ac beatius, qui Deum habent adiutorem?

Dixit iterùm operantibus. Dixit iterùm: Vbiique quidem Deus est, piis autem & in spirituali exercitio sudantibus propinquat; non his qui professione solâ honestantur, sed his qui illustrantur operibus. Vbi verò Deus est, quis insidiari valet, aut nocere poterit?

Non ex natura, sed proposito & Dei adiutorio virtus. Dixit iterùm: Hominum virtus non in natura consistit, hæc enim variabilis est, sed in proposito pietatis, & in Dei adiutorio. Curemus itaque animam nostram, filij, quemadmodum & corpus facimus.

Animi curatio adhibenda. Rursus ait senex: Colligamus animæ curationes, hoc est pietatem, iustitiam, humilitatem, subiectionem. Maximus enim animarum medicus Christus Deus noster propè est, vultque curare nos. Non ergo negligamus, neque aspernemur.

Sobrietas settanda. Ait rursum: Docet nos Dominus sobrios ac frugales esse, nos autem miseri per delicias defluimus in voluptates.

Rom. 6. Ad ultiora redendum. Dixit iterùm senex: Commendemus nos ipsis Deo, quemadmodū ait Paulus, quasi ex mortuis viuentes, neque præteritis in-

SPIRIT.

ipsum & is qui in specie Iuliani archidiaconi apparuerat. Deinde cum oratione factâ surrexisset patriarcha, ille nihilominus in paumento iacebat. Conuersus autem pontifex dicit: Quamdiu non surgis? ait: Nisi mihi ipse manum porrugas, & erigas me, surgere non possum. Tunc extenit manum suam Eulogius, ac tenens erexit illum, cœpitque iterum psallere. Post paululum autem conuersus, neminem vidit. Cum igitur impleisset matutinas laudes, vocauit cubicularium suum, dixitque illi: Cur non annuntiasti mihi archidiaconi ingressum, sed ita non nuntiatus intravit ad me hac nocte? at ille neque vidisse aliquem neque ingressum esse asseverauit. Non creditit patriarcha, sed ait: Voca mihi huc ostiarium. cui venienti ait: Nonne ingressus est huc Iulianus archidiaconus? Ille vero cum iuramento affirmabat illum neque ingressum neque egressum esse. Tacuit quidem tunc patriarcha: manè autem facto, ascendit archidiaconus Iulianus, vt adoraret, dixitq; illi pontifex: Quare non seruasti ordinem, archidiacone Iuliane, sed absque nuntio ascendisti ad me nocte ista? ait: Per orationes domini mei, neque huc ascendi, neque de domo descendidi, nisi horâ istâ tantum. Intellexit tunc magnus Eulogius, Iulianum se vidisse martyrem, hortantem se ad erectionem templi sui, quod ex tempore fermè resolutum & antiquatum, ruinam sui minabatur: magnaque cum alacritate amantissimus martyris porrexit manus, eiusque erexit templum, à fundamentis ipsum instaurans & omnigeno ornatu illustrans, vt sacro martyri conueniebat.

Eulogius
Iuliani
templumCAP.CXL.
VII.

Mirabilis emendatio epistole beati LEONIS Romani Pontificis ad Flavianum scriptæ.

Leonis epistles
super tumulum
sancti Petri
Constantinopolita
epistolæ
et manu
emendata.

NARRAVIT nobis & hoc abbas Menas eiusdem cœnobij pater, audisse se eumdem abbatem Eulogium Alexandrinum patriarcham dicentem: Cum profectus essem Constantinopolim, fruitus sum contubernio domni Gregorij Romani archidiaconi, summi & singularis viri; narravitque mihi de sanctissimo ac beatissimo Leone Romano Pontifice, dicens haberi scriptum in ecclesiâ Romanâ, quod cum scripsisset epistolam ad sanctam Flavianum Constantinopolitanum episcopum contra impios Eutychen ac Nestorium, posuerit eam super tumulum principis apostolorum Petri, & orationibus ac vigiliis & ieuniis vacans, orauerit ipsum summum apostolum, dicens: Si quid ut homo

vel minus cautè posui, vel etiam omisi, tu, cui à Domino Deo Salvatore nostro Iesu Christo & sedes hæc & ecclesia committia est, emenda. Post quadraginta verò dies apparuit ei Apostolus oranti, & dixit ei: Legi, & emendaui. Sumensque epistolam de sepulcro beati Petri, aperuit eam, & inuenit apostolicâ manu emendatam.

Visio Theodori episcopi Darnæ de eodem beatissimo LEONE. CAP.CXL.
VIII.

THEODORVS sanctissimus episcopus Darnæ ciuitatis, quæ in Libyâ est, narravit nobis, dicens: Cum essem cubicularius sancti papæ Eulogij, vidi in somnis virum reuerendi habitus, staturâ procerum, dicentem mihi: Nuntia meum papæ Eu-
logio aduentum. Ad quem ego: Quis es, domine, qui iubes ut nuntiem? Respondens ille dixit mihi: Ego sum Leo Romanus pontifex. Ingressus igitur ego nuntiaui, dicens: Sanctissimus & beatissimus Papa Leo Romanæ sedis antistes conuenire vos vult. Cum hoc audisset papa Eulogius, exsurgens concitus cucurrit in occursum eius. Salutantesque se inuicem, oratione factâ, refederunt. Tunc vero diuinus & eximius Leo dixit sancto Eulogio: Scis quare huc venerim ad vos? Respondit ille: Non. ait ipsi: Veni ut vobis gratias agerem, quia ritè & magnificè pro epistola meâ respondistis, quam scripseram ad fratrem meum Flavianum Constantinopolitanum patriarcham, sensum quidem & sententiam meam apertientes, hæreticorum autem ora obstruentes. Scito autem, frater, quia non mihi tantum vestrum diuinum laborem studiumque contulistis, sed etiam supremo culmini apostolorum Petro, & ipsi præ omnibus quæ à nobis prædicatur veritati, quæ est Christus Deus noster. Ista non semel tantum, sed bis terque conspiciens, trinâ appariione firmatus, enarraui sancto papæ Eulogio. Qui cum audisset, lacrymatus est, extendensque in cælum manus suas, Deo gratias retulit dicens: Gratias tibi ago, dominator Christe Deus noster, quia cum indignus sim, veritatis tuæ præconem me facere dignatus es, & per orationes seruorum tuorum Petri ac Leonis, paruam & modicam alacritatem nostram, tamquam duo viduæ minuta, summâ & ineffabili benignitate tuâ suscipere dignatus es.

Stupenda relatio Amos patriarchæ Ierosolymitani de sanctissimo LEONE pontifice Romano. CAP.CXL.
IX.

CVM descendisset abbas Amos Ierosolymain, & patriarcha ordinatus esset, vene-

venerunt omnes monasteriorum etemi abbates, ut adorarent eum, inter quos adfui & ego cum abate meo. Cœpitque patriarcha dicere patribus: Orate pro me, patres: magnum enim onus & intolerabile mihi iniunctum est, sacerdotiiq; dignitas me terret immodice. Petri enim & Pauli & similiū est regere rationales animas: ego attem infelix peccator sum. Plus autem quā cetera timeo ordinationum sarcinam: nam inueni scriptum, quia beatissimus & æqualis Angelis Papa Leo, qui Romanorum Ecclesiæ præfuit, per quadraginta dies perseuerauit ad sepulcrum apostoli Petri, vigiliis & orationibus insistens, petens quē ab Apostolo vt pro se apud Deum intercederet, vt dimitterentur sibi peccata sua. Impletisque diebus quadraginta, apparuit ei apostolus Petrus, dicens: Oraui pro te, & dimissa sunt tibi omnia peccata tua, præterquam impositionis manuum: hoc enim solum abs te requiretur, siue bene, siue fortassis aliter id egeris.

Leo ad sepulcrum sancti Petri orans audiit peccata sibi dimissa præterquam impositionis manus.

CAP. CL. *Vita & sanctitas EPISCOPI ciuitatis Rumelli.*

NARRAVIT nobis abbas Theodorus Romanus, dicens: Est procul à Romanâ vrbe breue oppidum, quod Rumellum dicitur: in eo oppidulo episcopus erat magnæ virtutis & meriti. Die ergo quadam habitatores oppidi ingressi sunt ad beatissimum Romanum antistitem Agapetum, accusantes episcopū suum, ac dicentes: Quia in sanctificato vase manducat. Pontifex autem solo auditu percussus, mittit duos ex clericis, vt vincitum episcopum, & pedibus iter agentem Romanum perducerent: venientem verò continuò misit in carcerem. Cum ergo tres dies in carcere egisset episcopus, venit Dominicus dies. Et cum Papa quiesceret, illucescente Dominico die vidit in somnis quemdam astantem sibi, ac dicentem: Hac die Dominicâ neque tu offeras salutarem Hostiam, neque alias quispiam episcoporum qui sunt in vrbe istâ, nisi solus episcopus quem habes carcere inclusum: illum enim hodie offerre volo. Expergefactus autem Papa, & de visione quam viderat hæsitans, dicebat in seipso: Talem contra illum accusationem suscepi, & ipse habet offerre? Venit igitur ei secundò vox in visione, dicens: Dixi tibi, vt episcopus, qui est in carcere, solus offerat. Ambigenti adhuc, tertio apparuit illi eadem repetens. Expergefactus autem Pontifex, misit ad carcerem, & accersito ad se episcopo, percotabatur eum, dicens: Quod est opus tuū? Episco-